PAGE

[image: image1.wmf]
 Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» января 2017 г.                                                                                                  № 04
город Борзя
О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений городского поселения
 «Борзинское»

В целях обеспечения достойной оплаты труда и права каждого работника на выплату заработной платы не ниже минимального размера заработной платы, в соответствии со статьями 2, 8, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское, Постановления Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края, Постановления муниципального района «Борзинский район» от 28 июля 2014 года № 1071 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Борзинский район», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений городского поселения «Борзинское».

2. Установить, что базовая ставка заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников учреждений определяется путем деления базового оклада (должностного оклада) на среднегодовую норму рабочего времени по производственному календарю на соответствующий календарный год.

3. Отдел экономики и финансов администрации городского поселения «Борзинское» при разработке примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений городского поселения:

1) устанавливает рекомендуемые оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работникам муниципальных учреждений в размере не ниже установленных настоящим постановлением;

2) вправе устанавливать рекомендуемые оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работникам муниципальных учреждений в повышенном размере в соответствии с группами по оплате труда, определенными с учетом специфики работы муниципальных учреждений, не допуская снижения уровня междолжностной (межпрофессиональной) разницы, определенной настоящим постановлением;

3) обеспечивает соблюдение полного соответствия наименований должностей (профессий) работников муниципальных учреждений профессионально-квалификационным группам, указанным в размерах базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений, утвержденных настоящим постановлением;
4) обеспечивает соблюдение муниципальными учреждениями междолжностной (межпрофессиональной) разницы, определенной в соответствии с настоящим постановлением, при разработке положений об оплате труда работников муниципальных учреждений;

5) обеспечивает установление муниципальными учреждениями окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам в пределах фонда оплаты труда, утвержденного на очередной финансовый год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника отдела экономики и финансов администрации городского поселения «Борзинское» Ж.А. Блохину.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

6. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».
Глава городского поселения
«Борзинское"

                                                                                 Н. Н. Яковлев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

городского поселения «Борзинское»

№ 04 от «16» января 2017 г.
Размеры базовых окладов

 (базовых должностных окладов) по профессионально-
квалификационным группам работников муниципальных учреждений городского поселения «Борзинское»
1. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых профессий рабочих

1.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: дворник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; подсобный рабочий; контролер-кассир; слесарь-сантехник; слесарь-электрик по ремонту электрооборудования; слесарь по ремонту автомобилей;  плотник; оператор заправочных станций; тракторист; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.
	3300

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих*: кладовщик.
	3400

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене).
	3500

1.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих *: водитель автомобиля.
	3800

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих *:

слесарь-электрик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; тракторист; машинист бульдозера; электрогазосварщик;  оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин.
	3900

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих *.
	4000

	3 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих *.
	4100

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы в соответствии с перечнем наименований профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах **
	4200

*При присвоении другого квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих, предполагающего переход профессии в следующий квалификационный уровень, базовый оклад устанавливается в соответствии с новым квалификационным уровнем.

**В рамках настоящего постановления под «высококвалифицированными рабочими, занятыми на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах» понимаются работники муниципальных учреждений городского поселения «Борзинское», осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих, в соответствии с приложением к настоящим размерам базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений городского поселения «Борзинское».

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

2.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; кассир; паспортист
	3855

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"
	3955

2.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам; техник; художник-оформитель; техник-электрик
	4055

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	4155

	3 квалификационный уровень
	Заведующий общежитием.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	4355

	4 квалификационный уровень
	Механик; мастер участка (включая старшего).

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4555

	5 квалификационный уровень
	Начальник цеха (участка)
	4655

2.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; документовед; инженер; инженер по охране труда; инженер-механик; специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт
	4755

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4855

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	4955

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5055

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	5155

3. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

3.1. Профессиональная квалификационная группа
 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии
 среднего звена»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Заведующий костюмерной
	3955

3.2. Профессиональная квалификационная группа                                             «Должности работников культуры, искусства и кинематографии                     ведущего звена»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Звукооператор; концертмейстер по классу вокала (балета); методист.
	4255

3.3. Профессиональная квалификационная группа                                           «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и
кинематографии»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	Балетмейстер; главный хормейстер; заведующий художественно-постановочной частью; звукорежиссер; режиссер; руководитель коллектива самодеятельного искусства; художественный руководитель
	5455

4. Профессиональные квалификационные группы                                           должностей работников физической культуры и спорта

4.1. Профессиональная квалификационная группа                                            должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	4055

	2 квалификационный уровень
	Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре; тренер; хореограф
	4355

	3 квалификационный уровень
	Начальник водной станции; начальник клуба (спортивного, спортивно-технического, стрелково-спортивного); начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря; старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре; старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	4555

5. Профессиональные квалификационные группы                                           должностей медицинских и фармацевтических работников
5.1. Профессиональная квалификационная группа                                            должностей «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	4300

_____________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к размерам базовых окладов (должностных
 окладов), по соответствующим

профессионально-квалификационным группам

работников муниципальных учреждений

городского поселения «Борзинское»

ПЕРЕЧЕНЬ

наименований профессий высококвалифицированных рабочих
 занятых на важных (особо важных) и ответственных
 (особо ответственных) работах
1. Водители: автобусов, занятые перевозкой участников профессиональных художественных коллективов; автоклубов, оборудованных специальными техническими средствами, осуществляющие перевозку художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения.
1. Газосварщик.
2. Электросварщик ручной сварки.
3. Электрогазосварщик.
4. Слесарь по ремонту автомобилей.
5. Слесарь-ремонтник.
6. Слесарь-сантехник.
7. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования.
8. Машинист бульдозера.

Примечания.

1. К высококвалифицированным относятся рабочие, имеющие наивысший разряд по данным профессиям согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, соответствующие этому разряду.

2. Вопрос об установлении конкретному рабочему базового оклада, базовой ставки исходя из 9, 10 разрядов ЕТКС в соответствии с настоящим Перечнем решается администрацией организации по согласованию с администрацией городского поселения «Борзинское» с учетом квалификации, объема и качества выполняемых им работ в пределах средств, направляемых на оплату труда.

Отмена оплаты труда по повышенным разрядам является изменением условий оплаты труда, о которых работники должны быть предупреждены не менее чем за два месяца.

                                          _______________________________